Prefeitura Municipal da
Estância Climática de Analândia

LEI N.° 1821 DE 30 DE JULHO DE 2.014

(Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e da outras providencias)

ROGERIO LUIZ BARBOSA ULSON, Prefeito Municipal
da Estância Climática de Analândia, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

FAZ SABER, que a Câmara Municipal, aprovou e eu

Sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1°) - Fica, o Poder Executivo autorizado a

suplementar no Orçamento em vigor, as dotações Orçamentárias abaixo relacionadas, por

ocasião de recebimentos de recursos vinculados a saber:

Despesa 03
04.122.9002.2002 Manutenção do Gabinete •

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 80.000,00

Despesa 07
04.122.9002.2002 Manutenção do Gabinete

3.3.90.14.00 Diárias — Pessoal Civil R$ 3.000,00

Despesa 16
04.122.9004.2004 Serviços Administrativos

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 4.000,00

Despesa 24
04.122.9004.2004 Serviços Administrativos

3.3.90.39.00 Outros Serviços Terc. Pessoa Jurídica R$ 130.000,00

Despesa 27
04.124.9005.2005 Serviços De Finanças e Tributação

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 15.000,00

Despesa 28
04.124.9005.2005 Serviços De Finanças e Tributação

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 10.000,00

Despesa 40
15.452.9006.2006 Serviços de Utilidade Pública

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 280.000,00

Despesa 41
15.452.9006.2006 Serviços de Utilidade Pública

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 190.000,00

Avenida 4, n°381 - Fones (19) 3566-1220 e 3566-1222 - CEP 13.550-000 -Analândia - SP
gabinete@analandia.sp.gov.br

Prefeitura Municipal da
Estância Climática de Analândia

pespesa 44
15.452.9006.2006 Servips de Utilidade Pública
3.3.90.14.00 Olarias Pessoal Civil R$ 50.000,00

Despesa 47
15.452.9006.2006 Serviços de Utilidade Pública
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 30.000,00 .

Despesa 62
10.301.9007.2035 Serviços de Saúde
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 65.000,00

Despesa 66
10.301.9007.2035 Serviços de Saúde
3.3.90.14.00 Diárias Pessoal Civil R$ 50.000,00

Despesa 72
10.301.9007.2035 Serviços de Saúde
3.3.90.39.00 Outros Serviços Terc. Pessoa Jurídica R$ 320.000,00

Despesa 83
08.244.9008.2008 Promoção Social
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 160.000,00

Despesa 84
08.244.9008.2008 Promoção Social
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 70.000,00

Despesa 87
08.244.9008.2008 Promoção Social
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 80.000,00

Despesa 91
08.244.9008.2008 Promoção Social
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serv. para Distribuição Gratuita R$ 30.000,00

Despesa 98
08.243.9009.2009 Promoção Social
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 	 -. R$ 2.000,00

Despesa 105
12.361.9011.2011 Ensino Fundamental
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 42.000,00 '

Despesa 106
12.361.9011.2011 Ensino Fundamental
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 23.000,00

Avenida 4, n° 381 - Fones (19) 3566-1220 e 3566-1222 - CEP 13.550-000 -Analândia - SP
gabinete@analandia.sp.gov.br

Prefeitura Municipal da
Estância Climática de Analândia

Despesa 112
12.361.9011.2011 Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 Outros Serviços Terc. Pessoa Jurídica ' R$ 100.000,00

Despesa 116
12.365.9011.2014 Ensino Infantil
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 50.000,00

Despesa 117
12.365.9011.2014 Ensino Infantil
3.1.90.13.00 Obrigações Patrimoniais R$ 17.000,00

Despesa 132
12.306.9018.2018 Merenda Escolar
3.3.90.30.00 Material de Consumo R$ 60.000,00

Despesa 134
12.361.9030.2030 FUNDEB 60%
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 280.000,00

Despesa 135
12.361.9030.2030 FUNDEB 60%
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais -' R$ 50.000,00

Despesa 176
12.361.9030.2030 Serviços Agrícolas
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 10.000,00

Despesa 177
12.361.9030.2030 Serviços Agrícolas
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 10.000,00

Despesa 183
20.606.9022.2022 Serviços Agrícolas
3.3.90.39.00 Outros Serviços Terc. Pessoa Jurídica R$ 30.000,00

Despesa 190
17.512.9023.2023 Serviços de Saneamento Básico
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 33.000,00

Despesa 191
17.512.9023.2023  Serviços de Saneamento Básico
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais R$ 9.000,00

Avenida 4, n° 381 - Fones (19) 3566-1220 e 3566-1222 - CEP 13.550-000 - Analândia - SP
gabinete@analandia.sp.gov.br

Prefeitura Municipal da
Estância Climática de Analândia

Despesa 210
14.451.9024.2024 Secret. De Planei. E Exec. De Obras

3.3.90.39.00 Outros Serviços'Terc. Pessoa Jurídica R$ 50.000,00

TOTAL• 	  RS 1 	2.333.000,00

Artigo 2°) O crédito aberto no artigo anterior será coberto
com o excesso de arrecadação a verificar-se durante o exercício corrente.

Artigo 3°) Fica autorizado o Poder Executivo a realizar as
atualizações necessárias nas peças de planejamentos vigente em decorrência da presente lei.

Artigo 4°) — Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Analândia, em 30 de Julho de 2.014.

ROGERJI IZ BARBOSA ULSON
P • FEITO MUNICIPAL

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Analândia, em
30 de Julho de 2.014.

ROGERIO 	BARBOSA ULS • N
PR 	ITO MUNICIPAL

Avenida 4, n°381 - Fones (19) 3566-1220 e 3666-1222 - CEP 13.550-000 -Analândia - SP
gabinete@analandia.sp.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004